
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5100021558-Certificación Materiales 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 14:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de Servicios de Certificación de materiales Programa F-110

Servicios de Certificación de materiales Programa F-110Descripción 
Valor estimado del contrato 240.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Compras Astillero Ferrol

Dirección Postal

C/ Taxonera s/n

Acto Interno (no publico) de apertura de
ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2024 a las 12:30 horas

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

INSTITUTO DE SOLDADURA E QUALIDADE, S.A, (ISQ)
NIF A85957827
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.422 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa que presenta la mejor relación calidad- precio de acuerdo con los criterios de
valoración establecidos en la licitación
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO 40% TÉCNICO 60% ECONÓMICO
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 12:00
Observaciones: confirmación de participación hasta el 07/08/2024 a las 13:00 h plazo presentación de ofertas hasta el
09/08/2024 a las 12:00 h

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(15403) Ferrol España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O20Zw1Qp5hfIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014125878 |  2024-000954445 | Mon, 09 Sep 2024 14:32:47:192 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127510337270446868964074587642618361910 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O20Zw1Qp5hfIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

